
 

AVISO DE DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2023 

 

 

O MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO 

CASA DE CULTURA, torna público, para o conhecimento dos interessados, o 

RESULTADO FINAL do “Credenciamento de blocos de carnaval para compor a 

programação do pré-carnaval      de João Monlevade 2023 

Considerando que o resultado final do processo de seleção, apurado pela 

Comissão de Seleção, consignado em ata, com indicação do nome do proponente, 

será publicado no Diário Oficial do Município;  

RESOLVE:  

Publicar a ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E RESULTADO DA  

CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS: 

 

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, na sede da 

Prefeitura Municipal de João Monlevade, às 10 horas, presentes Ludmila Daniela 

Lima, Thiago Henrique dos Santos, Jamilly Jully dos Santos Felipe e Nadja Lírio 

Furtado respectivamente membros da Comissão de Organização do Pré – Carnaval 

2023, designada pela Portaria Municipal nº 29/2023 de 16 de janeiro de 2023 

reuniram para avaliação e classificação das propostas recebidas. Considerando os 

critérios de classificação, bem como os requisitos de participação estabelecidos no 

edital, chegou-se ao resultado final apresentado a seguir, no formato de tabela, 

contendo, a relação dos blocos de carnaval classificados e desclassificados, assim 

como a indicação dos seus proponentes. A presente Comissão constatou que houve 

apenas 02 (duas) propostas apresentadas para o pleito as quais também eestão 

selecionada para celebração da parceria, de acordo com a tabela abaixo:  

PROPONENTE CLASSIFICAÇÃO DA 

PROPOSTA 

RESULTADO FINAL  

Bloco do Tineca  

 

CLASSIFICADO SELECIONADO 

 

Bloco Parei de Beber  CLASSIFICADO SELECIONADO 

 

 



 

Nada mais havendo a ser tratado, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam 

na presente Ata de Reunião e Divulgação e Homologação da Seleção de Projetos, 

que após lida e de acordo por todos, foi assinada pelos membros da Comissão.  

 

 

 

 

 

Ludmila Daniela Lima 

Membro 

 

 

Thiago Henrique dos Santos              

Membro 

 

Jamilly Jully dos Santos Felipe 

Membro 

 

 

Nadja Lírio Caldeira 

Membro 

 

 

 

 

  

 

 


